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Mats Porsklev 
Direkttelefon 
040-346301 
  

Ärende: LB100-08/53 
 Upphandlingspolicy för Malmö Stad 

Initierare: Kommunstyrelsen  

 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har översänt remiss med förslag till ny upphandlingspolicy, 
samt riktlinjer för upphandlingsarbetet och förslag till ändrad organisation inom 
upphandlingsverksamheten.  
 
Policyn omfattar allt upphandlingsarbete av varor, tjänster och entreprenader 
inom Malmö Stad. Policyn omfattar allt som enligt upphandlingsrätten är att 
anse som upphandling. Detta innebär att förutom köp även leasing, hyra och 
hyrköp omfattas. Upphandlingspolicyn ska bidra till att upphandlade varor, 
tjänster och entreprenader erhålls utifrån kraven om bästa möjliga kvalitet till 
det ekonomiskt mest fördelaktiga priset. Verksamhetens behov och mål styr 
vad för inköp och upphandlingar som ska göras. Vidare ska gällande rätt och 
fastställda riktlinjer dessutom vara styrande.  
 
I ärendet föreslås en ändrad organisation som innebär förändrat ansvar och 
uppdrag inom upphandlingsområdet i Malmö Stad. Dessutom föreslås en 
ändrad form för finansiering av del av upphandlingsorganisationen. För 
hantering av upphandlingsfrågor ska en central specialistresurs finnas och vara 
underställd kommunstyrelsen. D.v.s. en central upphandlingsenhet bildas. Till 
enheten överförs resurser från servicenämnden. Upphandlingsfunktioner, 
såsom upphandlingar av entreprenadjuridisk karaktär, som finns under tekniska 
nämnden/gatukontoret och servicenämnden/stadsfastigheter föreslås kvarstå 
där.  
 
För att åstadkomma en central anslagsfinansierad upphandlingsenhet föreslås 
att den upphandlingsenhet som finns idag och som finansieras dels via 
administrativa avgifter från leverantörer och dels via interndebitering ska ingå. 
Detta kommer att föranleda ramjusteringar mellan kommunstyrelsen och 
respektive nämnder och ska inte innebära en utökad kostnad för 
verksamheterna, utöver den del som avser nya befattningar. 
 
 
Upphandlingsenheten har ett sammanhållet ansvar för hela 
upphandlingsprocessen samt för utveckling och utbildning på 
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upphandlingsområdet. Vid upphandlingar som initieras av stadsdelen ska en 
skyldighet föreligga att använda och konsultera upphandlingsenheten. Avsteg 
får förekomma om särskilda skäl finns och att det gemensamt överenskommes. 
Beslut om upphandling sker alltid av verksamheten. 
 
Inom varje verksamhet, förvaltning och nämnd ska finnas en funktion som 
fungerar som samordnare i upphandlingsfrågor. Upphandlingsenheten bildar 
tillsammans med samordnarna en särskild upphandlingsgrupp. 
 
Yttrande 
Med en ny organisation blir det ekonomiska incitamentet att handla via centrala 
avtal större eftersom den indirekta avgiften och interndebiteringen försvinner. 
En förutsättning är naturligtvis att ramjustering och den centrala 
upphandlingsenheten blir anslagsfinansierad.  
 
I och med att en upphandlingsgrupp inom Malmö Stad bildas så kommer detta 
att medföra ett mera tydligt och enhetligt upphandlingsförfarande, som 
kommer att gynna staden i sina affärsmässiga relationer med näringslivet. 
 
Med en central placering av upphandlingsenheten kommer utveckling och 
utbildning inom upphandlingsområdet att förstärkas. 
 
Vidare har en central upphandlingsenhet större möjlighet att erbjuda 
förvaltningarna en relevant kompetens inom affärsjuridik, 
upphandlingsekonomi och förhandlingsfrågor. Detta sammantaget ger en 
kvalitetssäkring av upphandlingsprocesser i staden. Stadsdelen ställer sig positiv 
till den nya upphandlingspolicyn och välkomnar en central upphandlingsenhet. 
 
I övrigt har stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflo inget ytterligare att tillägga 
i ärendet. 
 
 
 
 
 
Birthe Sörestedt               Inger Björkqvist 
ordförande                       stadsdelschef 
 
 
 
 


